
 

Голові НКРЕКП 

  Членам НКРЕКП  

 

Обґрунтування Управління ліцензування 

до рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

про схвалення проєкту рішення, що має ознаки  регуляторного акта – 

постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» 

 

 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

для ефективного виконання завдань державного регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг Регулятор розробляє та затверджує 

нормативно-правові акти, зокрема порядок ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Регулятором, та відповідно 

вносить до них зміни. 

З метою зменшення адміністративного навантаження на суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг,  Управлінням ліцензування розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про 

внесення змін до Порядку ліцензування видів господарської діяльності, 

державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – 

проєкт Постанови), положеннями якого пропонується, зокрема: 

зменшити обсяг інформації, що має повідомлятися ліцензіатом у разі зміни 

даних у заяві про отримання ліцензії або документах, що додавалися до неї; 

збільшити період, протягом якого правонаступник має право провадити 

діяльність на підставі ліцензії, виданої ліцензіату, правонаступником якого він є;    

уточнення строків зупинення дії ліцензії на підставі заяви ліцензіата про 

зупинення дії власної ліцензії.  

Оскільки проєкт Постанови має ознаки регуляторного акта  згідно зі статтею                    

15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» він має бути 

оприлюднений на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень 

та пропозицій. 

 

   Ураховуючи  зазначене, Управління ліцензування виходить на 

Комісію з пропозицією: 

 



1.  Схвалити  проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне 

регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг». 

 

2.  Розмістити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне 

регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг». 

 

 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

________________      Київ  № __________________ 

 

Про внесення змін до Порядку 

ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до Порядку ліцензування видів господарської діяльності, 

державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 

року № 548, такі зміни: 

 

1) у главі 5: 

у пункті 5.1: 

після абзацу четвертого доповнити новим абзацом п’ятим такого змісту: 

«інформації про зміну місцезнаходження ліцензіата». 

У зв’язку з цим абзац п’ятий вважати абзацом шостим; 

абзац шостий після абревіатури «НКРЕКП» доповнити словами «протягом 

тридцяти календарних днів»; 

 



2 

 

абзац другий підпункту 1 пункту 5.3 замінити трьома новими абзацами 

такого змісту: 

«Правонаступник або приватний партнер, або концесіонер зобов’язаний 

письмово повідомити НКРЕКП: 

про початок провадження господарської діяльності на підставі раніше 

виданої ліцензіату ліцензії не пізніше 10 робочих днів з дня початку провадження 

такої діяльності; 

про зміни даних, зазначених у документах, що додавалися ліцензіатом до 

заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих 

ліцензіатом до НКРЕКП) не пізніше 180 календарних днів з дати повідомлення 

про початок провадження господарської діяльності на підставі раніше виданої 

ліцензіату ліцензії.». 

У зв’язку з цим абзац третій вважати абзацом п’ятим;  

 

2) у главі 6: 

у пункті 6.2:  

абзац другий викласти в такій редакції: 

«1) отримання заяви ліцензіата про зупинення дії власної ліцензії.»; 

після абзацу сьомого доповнити новим абзацом восьмим такого змісту: 

«Рішення про зупинення дії ліцензії може бути продовжено на строк до 

шести місяців.». 

У зв’язку з цим абзаци восьмий – шістнадцятий вважати відповідно 

абзацами дев’ятим – сімнадцятим; 

в абзаці чотирнадцятому слова «У період дії воєнного стану» замінити 

цифрами знаком та словами «6.3. У період дії воєнного стану». 

У зв’язку з цим пункти 6.3 – 6.9 вважати відповідно пунктами 6.4 – 6.10; 

у пункті 6.4 абзац четвертий виключити;   

підпункт 6 пункту 6.5 викласти в такій редакції: 

«6) строк зупинення дії ліцензії з підстави, визначеної підпунктом 2 пункту 

6.2 цієї глави.»; 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її оприлюднення 

на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                         Юрій ВЛАСЕНКО 

 


